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RAJD ROWEROWY

VII MIĘDZYNARODOWY
TURNIEJ OLDBOJÓW

RUNDA JESIENNA KLASY A 
DRUŻYNY GKS STAWISKI

Droga powiatowa nr 1864B została 
zmodernizowana. Uroczyste otwar-
cie nastąpiło 8 września br. Gmina 
Stawiski partycypywała w wykona-
niu zadania udzielając dotacji celo-
wej Powiatowi Kolneńskiemu.

Koniec wakacyjnego odpoczynku  
oraz lenistwa, a powrót do wytę-
żonej pracy na trudnych ścieżkach 
edukacji oznajmił pierwszy dzwonek 
w placówkach oświatowych gminy 
Stawiski.

Góral, damka, składak... gmina Sta-
wiski rowerami stoi. W rajdzie zor-
ganizowanym przez Gminny Ośro-
dek Kultury i Sportu w Stawiskach 
wzięło udział kilkudziesięciu miło-
śników jazdy na dwóch kółkach. 

Stawiskowscy oldboje udowodnia-
ją, że wiek nie jest ograniczeniem w 
czynnym uprawianiu sportu. W ro-
zegranym na Orliku w Stawiskach 
turnieju piłki nożnej poradzili sobie 
znakomicie. 

GKS Stawiski dzielnie walczy pomi-
mo spadku z ligi okręgowej. W roz-
grywkach podlaskiej klasy A Grupy 
2 zajmuje aktualnie piąte miejsce, 
liderem jest Polonia Raczki z 18 pkt.
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Propozycje materiałów, ciekawe zdjęcia, wszelkie uwagi na temat 
Nowiny Stawiskowskiej proszę przesyłać na adres 
lbaginski@stawiski.pl 
                      Miłej lektury
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DOŻYNKI POWIATOWE W GMINIE STAWISKI

 Mażoretki wraz z orkiestrą dętą uświetniły 
korowód Dożynek Powiatowych podczas przemarszu 
2017 do miejscowego kościoła parafialnego na uro-
czysta mszę św. podczas której złożono dziękczynne 
dary w ramach wdzięczności za ukończenie żniw i 
prac polowych. Następnie zebrani przenieśli się na 
Stadion Miejski w Stawiskach, gdzie odbyła się część 
artystyczna dożynek.

Na imprezę przybyło wielu znanych gości
 
 W „stawiskowskiej” uroczystosci uczestniczy-
li poseł na Sejm Kazimierz Gwiazdowski, Wojewoda 
Podlaski Bohdan Józef Paszkowski, Członek Zarządu 
Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, przed-
stawiciele władz Powiatu Kolneńskiego oraz przed-
stawiciele władz samorządowych gmin Stawiski, Tu-
rośl, Kolno, Mały Płock, Grabowo oraz miasta Kolno, 
delegacja Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol w Graje-
wie oraz wielu innych znamienitych gości. Starostą i 
Starościną Dożynek byli Państwo Katarzyna i Walde-
mar Zabielscy z miejscowości Sokoły.
 Na dożynkowej scenie głos zabrali gospoda-
rze uroczystości Starosta Powiatu Kolneńskiego Sta-
nisław Wiszowaty oraz Burmistrz Stawisk Krzysztof 
Rafałowski, którzy wygłosili okazjonalne przemówie-
nia. Następnie głos zabrali zaproszeni goście. Pod-

niosłym momentem było wyróżnienie zasłużonych 
dla rolnictwa, ochrony zdrowia mieszkańców Po-
wiatu Kolneńskiego. Wśród nich znaleźli się również 
nagrodzeni z gminy Stawiski: Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Stawiskach Józef Zalewski, Starosta Do-
żynek 2017 Waldemar Zabielski oraz przedsiębiorca z 
gminy Stawiski Józef Andrzej Dzięgielewski.

Nie zabrakło części artystycznej

 Niedługo po zakończeniu części oficjalnej  ze-
brani mogli uczestniczyć w festynie dożynkowym. 
Jego program przewidywał występy zespołów mu-
zycznych, gdzie największą atrakcją był MEJK - pol-
ski zespół muzyki rozrywkowej, a także animacje, 
konkursy dla dzieci oraz dorosłych. W jednym z nich 
szczęśliwcem okazała się p. Celina Laskowska, która 
z imprezy wyjechała nowym rowerem, który ufundo-
wał Grzegorz Biedrzycki w Karwowa. 
 Część artystyczną wyśmienicie okrasiły sta-
nowiska bufetowe, gdzie zgromadzeni mogli skosz-
tować pysznych, tradycyjnych wyrobów, gołąbków, 
kartaczy, słodkich babek, przygotowanych przez koła 
gospodyń wiejskich z gmin Stawiski oraz Mały Płock. 

Oprawa scenograficzna dożynek

 Szczególne wrażenie zrobiła jednak opra-
wa scenograficzna Dożynek Powiatowych 2017. Na 
drodze do kościoła korowód dożynkowy przywitali 
olbrzmi gospodarz oraz gospodyni, wykonani z bali 
słomy, a także kot, uśmiechnięta krasula, świnka z 
trzema prosiakami. Natomiast na Stadionie goście 
zobaczyli kolejne scenki rodzajowe: Rodzinka 500+ 
z informacją Kupa dzieci, większe zyski, na dożynki

A K T U A L N O Ś C I

 

 Tegoroczne Dożynki Powiatowe 
odbyły się w gminie Stawiski. Impreza 
okazała się organizacyjnym sukcesem, 
a przybyli goście byli pod silnym wra-
żeniem niezwykłej oprawy scenogra-
ficznej, tematycznie nawiązującej do 
życia na wsi.

Wieniec przygotowany przez Stowarzyszenie Przyjaciół Jurca
         Fot. GOKiS w Stawiskach

Dożynki Powiatowe 2017 w Stawiskach
          Fot. GOKiS w Stawiskach
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  Spotkanie było okazją do poznania podsta-
wowych pojęć z zakresu rewitalizacji, szczególnie dla 
tych, którzy nie uczestniczyli w kwietniowych warsz-
tatach, gdzie, przy udziale przedsiębiorców, przedsta-
wicieli organizacji pozarządowych, młodzieży, rad-
nych, starano się odpowiedzieć na pytania: Jakie są 
problemy z punktu widzenia mieszkańca? Jak można 
im przeciwdziałać? Jakie są zasoby?
 W Lokalnym Programie Rewitalizacji Gminy 
Stawiski przedstawiono konkretne obszary na tere-
nie gminy Stawiski, do których przypisano określone 
działania. Cechą szczególną rewitalizacji jest fakt, iż 
obejmie maksymalnie 20% powierzchni i 30% miesz-
kańców gminy. 
 Nad LPR pracował specjalnie powołany Ze-
spół ds. rewitalizacji. Dokument powstał w ramach 

realizacji projektu pn. Potencjał miejsca potencjałem 
ludzi – rewitalizacja obszarów zdegradowanych w 
Stawiskach dofinansowanego ze środków Unii Euro-
pejskiej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc 
techniczna 2014 – 2020.  
 LPR ma charakter strategii i jest zasadniczym 
dokumentem służącym zaplanowaniu oraz realiza-
cji procesu rewitalizacji. Działania ujęte w nim będą 
opierały się również na pozyskiwaniu środków z ze-
wnątrz. Bez niego ubieganie się o dofinansowanie na 
poszczególne przedsięwzięcia byłoby bardzo utrud-
nione.

Konferencja wzbudziła zainteresowanie 
mieszkańców gminy Stawiski

 
 LPR zawiera działania dotyczące najbliższych 
mieszkańcom gminy Stawiski lokalizacje. Z tego po-
wodu jego założenia wywołały ożywioną dyskusję 
wśród zebranych. Taki był jednak cel spotkania, gdyż 
podstawowym celem procesu rewitalizacji jest ak-
tywne uczestnictwo miejscowych w programowaniu, 
prowadzeniu i ocenie LPR Gminy Stawiski.

 idziem wszyscy, nieszcześliwa gospodyni: Zamiast 
balować, muszę starego pilnować, czy młodzieniec 
leżący nasłomie, bo świat należy do młodzieży, sta-
ry robi, młody leży. Dekorację wykonali pracownicy 
Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Stawiskach 
oraz Łukasz Bagiński i Izabela Pawluk-Sobocińska.
 Podczas imprezy rozstrzygnieto równiez 
konkurs na najciekawszą ekspozycję dekoracyj-
ną dożynek, ogłoszony przez GOKiS w Stawiskach. 
Wśród niezwykle pięknych i pomysłowych wystaw 
szczególnie wyróżniła się ekspozycja mieszkańców 
miejscowości Dzięgiele.
 Niezwykłe wieńce dożynkowe przygotowa-
li członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Jurca oraz 
Koła Gospodyń Wiejskich w Budach Stawiskach.

LOKALNY PROGRAM REWITALIZACJI 
GMINY STAWISKI OPRACOWANY

 7 sierpnia w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Stawiskach odbyła 
się konferencja mająca na celu podsu-
mowanie opracowania Lokalnego Pro-
gramu Rewitalizacji Gminy Stawiski 
(LPR). Spotkanie poprowadził Michał 
Marciniak z firmy Strefa Plus.

Prowadzący M. Marciniak oraz Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski

Uczestnicy konferencji  w GOKiS w Stawiskach

Korowód dożynkowy mija rolnika szukającego żony    
               Fot. GOKiS w Stawiskach
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UROCZYSTE OTWARCIE DROGI POWIATOWEJ

 Zakończyły się prace przy 
przebudowie drogi powiatowej 
Nr 1864B od drogi Nr 647 pro-
wadzącej ze Stawisk do Kolna, 
poprzez Skrodę Małą, Skrodę 
Wielką do Wiszowatych. Inwe-
stycja była niezbędna, gdyż prze-
jazd przez ww. drogę był mocno 
utrudniony, szczególnie podczas 
ulewnych deszczów. Symbolicz-
ne przecięcie wstęg na znak ofi-
cjalnego otwarcia drogi nastapi-
ło 8 września br. 

Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty wśród przybyłych

Starosta Kolneński Stanisław Wiszowaty 
podczas przemowy na temat zasadności 
przeprowadzonej inwestycji

Długo wyczekiwany przez mieszkańców moment „przecięcia wstęgi” 

 Realizatorem zadania był Powiat Kolneński 
przy dofinansowaniu z Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020 (1,5 mln zł) i środków 
finansowych z gminy Stawiski oraz gminy Grabowo. 
Koszt inwestycji wyniósł około 2,5 mln zł.
 Otwarcie drogi powiatowej zgromadziło 
przedstawieli władz samorządowych szczebla woj-
wódzkiego, powiatowego oraz gminnego: Członka 
Zarządu Województwa Podlaskiego Stefana Kra-
jewskiego, przedstawicieli władz powiatowych ze 
Starostą Stanisławem Wiszowatym na czele, przed-
stawicieli władz samorządowych gminy Stawiski z 
Burmistrzem Krzysztofem Rafałowskim na czele, 
przedstawicielami władz samorządowych gminy Gra-
bowo z Wójtem Andrzejem Piętka na czele oraz oko-
licznych mieszkańców. 
 Błogosławieństwa inwestycji oraz przyszłych 
użytkowników drogi dokonał proboszcz parafii Sta-
wiski ks. kan. dr Wojciech Turowski oraz wikariusz 
parafii Grabowo ks. Wojciech Uściński.

Droga 1864B ma duże znaczenie dla 
gminy Stawiski

 
 Blisko dwukilometrowy odcinek zmoderni-
zowanej drogi położony jest na terenie gminy Stawi-
ski i stanowi dojazd dla mieszkańców miejscowości 
Skroda Mała. W związku z tym władze samorządowe 
gminy Stawiski partycypowały w kosztach wykonania 
tej inwestycji, przekazując Powiatowi Kolneńskiemu 
prawie 152 tys. zł. w postaci dotacji celowej.
 Działanie jest zgodne z założeniami planu 
Rozwoju Lokalnego Gminy Stawiski na lata 2015-
2020, tj. poprawa i rozbudowa infrastruktury komu-
nikacyjnej w obszarze gminy.
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DOŻYNKI DIECEZJALNE W KOLNIE
 Mieszkańcy wsi Chmielewo oraz 
Cwaliny reprezentowały pariafię  pw. 
św. Antoniego Padewskiego w Stawi-
skach na Dożynkach Diecezjalnych w 
Kolnie.

Delegacja z parafii Stawiski - mieszkańcy wsi Chmielewo oraz Cwaliny                       
                         Fot. kolniak24.pl

 Do parafii pw. Chrystusa Króla Wszechświa-
ta w Kolnie przybyli przedstawiciele z różnych para-
fii nie tylko województwa podlaskiego. Uroczystość 
zgromadziła również wielu gości, m. in. ministra 
rolnictwa Krzysztofa Jurgiela, posłów na Sejm RP, 
wojewodę podlaskiego Bohdana Paszkowskiego, pre-
zesa KRUS Wojciecha Sekścińskiego i wiceprezesa 
ARiMR Beatę Orzołek oraz samorządowców. 
 Podczas uroczystej mszy św. biskup Janusz 
Stepnowski podziękował rolnikom za trud, a następ-
nie pobłogosławił dary złożone przez poszczególne 
delegacje. 

RANKING GMIN NA ŁĄCZNY 
DOCHÓD PER CAPITA

 W zestawieniu GUS wzięto pod uwagę zarów-
no dochody własne - czyli m.in. wpływy z podatków i 
opłat oraz udziały w PIT i CIT - ale także subwencję 
ogólną, dotacje celowe z budżetu państwa, a także po-
zyskane środki unijne.
 Najbogatszą w Polsce jest gmina Kleszczów w  
woj. łódzkim z kopalnią węgla brunatnego oraz elek-

trownia „Bełchatów”, z łącznym dochodem na jedne-
go mieszkańca wynoszącym 47 709zł.

 Gmina Stawiski zajęła 762. miej-
sce na 2478 gmin w Polsce w rankingu 
dochodów gmin na jednego mieszkań-
ca. Zestawienie przygotował Główny 
Urząd Statystyczny.

GMINA STAWISKI W CZERWONEJ STREFIE ASF
 

 
 
 

  Wprowadzenie na tereny objęte strefą czer-
woną ASF wiąże się z większymi obostrzeniami dla 
rolników zajmujących się hodowlą trzody chlewnej 
niż w przypadku strefy żółtej.
 Przemieszczanie świń w obrębie strefy czer-
wonej możliwe jest między gospodarstwami i do 
ubojni bez prowadzenia badań laboratoryjnych. Świ-
nie mogą byc ubite w rzeźni znajdujacej się w strefie 

czerwonej, a mięso po uboju znakowane jest kołem. 
Jego dystrybucja musi być ograniczona tylko do tery-
torium RP.
 Przemieszczanie świn poza strefę czerwoną 
możliwe jest do rzeźni położonej poza obszarami ob-
jętymi ograniczeniami, wyłącznie po spełnieniu na-
stępujących wymagań: świnie muszą przebywać w 
danym gospodarstwie minimum 30 dni, żadne inne 
świnie nie mogą by wprowadzane do gospodarstwa w 
ciągu ostatnich 30 dni, badania laboratoryjne stada 
w ciągu 15 dni przed planowanym przemieszczeniem, 
badania kliniczne nie wcześniej niż 24 godziny przed 
planowanym ubojem.
 Podobnymi restrykcjami objęto też sąsiednią 
gmina z powiatu kolneńskiego - gminę Grabowo.

 Gmina Stawiski znalazła się w 
czerwonej strefie ograniczeń w związ-
ku z Afrykańskim Pomorem Świn. 
Metody wyznaczania zasięgu obsza-
rów objętych restrykacjami wyznacza-
ją przepisy prawa Unii Europejskiej. 
Obecnie określa je decyzja Komisji Eu-
ropejskiej 2014/709/EU z dnia 9 paź-
dziernika 2014 roku.
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ZAKUP SPRZĘTU DLA OSP KSRG STAWISKI

 Pula środków przeznaczonych na sprzęt dla 
jednostek OSP wyniosła 400 tys. zł.  O dotacje apli-
kowało 101 gmin.
 Jednostka OSP KSRG Stawiski przeznaczyła 
pozyskane pieniądze na wydatki inwestycyjne -  za-
kupiła drabinę wysuwaną z hamulcem. Częściowo za-
kup został pokryty z budżetu gminy Stawiski.

 Gmina Stawiski otrzymała dota-
cję w kwocie 6000 zł na zakup sprzętu 
ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Strazy Pożarnej  w Stawi-
skach. Środki pochodzą z budżetu wo-
jewództwa podlaskiego.

Zakupiona drabina już służy strażakom Ochotniczej Straży Pożarnej
 w Stawiskach

AKCJA KRĘCI MNIE BEZPIECZEŃSTWO… NAD WODĄ 
NAD ZALEWEM W STAWISKACH
 Niemal przez cały okres waka-
cyjny członkowie OSP KSRG Stawiski 
uczestniczyli, wraz z funkcjonariusza-
mi z KPP w Kolnie oraz strażakami 
JRG w Kolnie, w prewencyjnej akcji 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji, przeprowadzanej nad 
Zalewem w Stawiskach. 
 Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Poli-
cji w Kolnie przeprowadzali wśród wypoczywających 
nad Zalewem pogadankę z zakresu bezpiecznego ko-
rzystania z kąpielisk. Przy współudziale strażaków 
z Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej w Kolnie oraz 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach, przybliża-
li również aspekty ratownictwa wodnego. 
 Największe zainteresowanie budziła jednak 
prezentacja nowoczesnego sprzętu, jakim na co dzień 
posługują się strażacy 
 Akcja miała na celu zminimalizowanie wystą-
pienia nieodpowiedzialnych zachowań podczas let-
niego wypoczynku na wodą.

Pogadanka o bezpieczeństwie nad wodą oraz prezentacja sprzętu OSP 
KSRG Stawiski                                        Fot. PSP w Kolnie

ZEBRANIA WIEJSKIE W 
SPRAWIE FUNDUSZU 
SOŁECKIEGO NA 2018 ROK

 Do 30 września 2017 roku jednost-
ki pomocnicze gminy Stawiski musiały 
rostrzygnąć, na co chcą wydać przezna-
czoną na sołectwo kwotę i przekazać 
podjęte decyzje w formie wniosku o 
fundusz sołecki Burmistrzowi Stawisk.

 Po otrzymaniu wniosku o fundusz sołecki 
Burmistrz sprawdza, czy wniosek jest poprawny 
pod względem formalnym. Jeśli wniosek jest po-
prawny, przedsięwzięcia zaplanowane przez sołec-
two wprowadzane są do projektu budżetu gminy 
na podstawie uchwalonych na zebraniach wiejskich 
wniosków. Wg ustawy o finansach publicznych pro-
jekt budżetu każdej gminy na 2018 rok powinien 
powstać do 15 listopada.
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ZADANIA FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 
TERENIE MIASTA STAWISKI ZREALIZOWANE

 Realizacja zadań w ramach fun-
duszu sołeckiego na 2017 rok na te-
renie miasta Stawiski przebiegła bez 
zastrzeżeń. Mieszkańcy korzystają ze 
zmodernizowanej nawierzchni części 
chodników, a w Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Stawiskach zaku-
piono i zamontowano rzutnik.

 W miesiącu lipiec-wrzesień br. pracownicy 
brygady remontowo-budowlanej ułożyli nową na-
wierzchnię na części chodników przy ulicy Projekto-
wanej. Przebudowa objęła położenie kostki brukowej, 
która zastąpiła stare i wysłużone płyty chodnikowe. 
 W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano 
również zadanie: „Zakup rzutnika na potrzeby GOKiS 
w Stawiskach”. 

Zmodernizowany chodnik przy ul. Projektowanej w Stawiskach Nowy rzutnik dla GOKiS zakupiony w ramach funduszu sołeckiego

CZĘŚĆ PRAC PRZY UTWARDZANIU 
POBOCZY ZAKOŃCZONA
 W wyniku przeprowadzonych 
prac modernizacyjnych w miejscowo-
ści Sokoły powstał fragment chodnika 
przy drodze powiatowej nr 1821B Sta-
wiski, ul. Polowa – Rogale – Sokoły – 
Romany - Wilamowo - Słucz.
 
 Realizatorem działania był Powiat Kolneński. 
Gmina Stawiski partycypowała w realizacji zadania, 

udzielając pomocy rzeczowej w postaci zakupu mate-
riałów budowlanych na ww. inwestycję. 
 Problem zalegającej wody na jezdni oraz roz-
mokniętych poboczy jest w Sokołach duży. Powyższa 
inwestycja nie rozwiązuje definitywnie powyższych 
problemów, ale przyczyni się choćby do minimalnej 
poprawy komfortu mieszkańców. W części miejsco-
wości przejdą bowiem po twardym podłożu unikając 
niebezpieczeństwa ze strony przejeżdżających aut.

Chodnik w miejscowości Sokoły
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POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO 2017/2018
 Wakacje dobiegły końca, pierw-
szy dzwonek już zabrzmiał. 4. wrze-
śnia br. w placówkach oświatowych 
gminy Stawiski odbyła się inauguracja 
roku szkolnego 2017/2018. W wyniku 
reformy oświaty z edukacyjnej mapy 
zniknęły gimnazja. 

 

 
 
 

  594 uczniów, łącznie z przedszkolakami, po 
okresie wakacyjnego lenistwa przywitało znajome 
mury szkolne, by rozpocząć kolejny raz mozolną wę-
drówkę po ścieżkach edukacji.
 Uroczystości miały nieco odmienny charakter 
niż w poprzednich latach. W wyniku reformy oświaty, 
realizowanej od 1 września 2017 roku, nie odbyła się 
rekrutacja do I klasy gimnazjum, a nowy ustrój szkol-
ny ustanawił 8-klasową szkołę podstawową. 

W inauguracji uczestniczyli przedstawiciele 
władz samorządowych

 
 Podczas uroczystego rozpoczęcia głos zabrali 
również przedstawiciele władz samorządowych gmi-
ny Stawiski. Burmistrz Stawisk Krzysztof Rafałowski 
podkreślił niezwykły trud ponoszony w kształtowanie 

młodych charakterów oraz rozwijaniu wiedzy oraz 
umiejętności. Przy tym życzył uczniom sukcesów w 
nowym roku szkolnym, a pedagogom oraz pracow-
nikom zadowolenia z wykonywanej pracy. Wtórował 
mu Przewodniczący Rady Miejskiej w Stawiskach, 
który dodatkowo przypomniał słowa Adama Mickie-
wicza: Wiedzę możemy zdobywać od innych. Mą-
drości musimy nauczyć się sami.

Delegacja uczniów wciąga flagę państwową na maszt

Dyrektor ZSP w Stawiskach Tomasz Chojnowski wita przybyłych gości 
na inauguracji roku szkolnego 2017/2018

Na inauguracji roku szkolnego w SP Poryte przemawia Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Stawiskach Józef Zalewski

Wszystkie spojrzenia kierowały się na pierwszoklasistów
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NOWY DYREKTOR W SP PORYTE
 Wraz z początkiem roku szkol-
nego 2017/2018, tj. od 1 września b.r., 
funkcję dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Porytem pełni p. Bogumiła Żochow-
ska. Na stanowisku zastąpiła p. Boże-
nę Czarnecką, której skończyła się pię-
cioletnia kadencja.
 Nowego dyrektora placówki oświatowej w Po-
rytem, zgodnie z ustawą o systemie oświaty z dnia 
7 września 1991 roku oraz rozporządzeniu Ministra 
Edukacji z dnia 8 kwietnia 2010r. w sprawie regu-
laminu konkursu na stanowisko dyrektora publicz-
nej szkoły lub publicznej placówki oraz trybu pracy 
komisji konkursowej, wyłoniono w ramach konkursu 
na dyrektora SP w Porytem.
 Posiedzenie Komisji Konkursowej odbyło się 
16 sierpnia br. w Urzędzie Miejskim w Stawiskach.

 

Dyrektor SP w Porytem Bogumiła Żochowska odbiera kwiaty podczas 
inauguracji roku szkolnego 2017/18

AKCJA BEZPIECZNA DROGA 
DO SZKOŁY
 Inauguracji nowego roku szkol-
nego w placówkach oświatowych 
gminy Stawiski towarzyszyła ogól-
nopolska akcja Bezpieczna droga do 
szkoły. Działania MSWiA skierowane 
są przede wszystkim do rodziców oraz 
nauczycieli, na których ciąży obowią-
zek edukacyjny, a także do kierowców, 
którzy w rejonach szkół powinni za-
chować szczególne środki ostrożności.
 Asp. Grzegorz Pomichowski zachęcał rodzi-
ców i pedagogów szkół do wspólnej pracy na rzecz 
bezpieczeństwa dzieci i młodzieży. Przedstawił rów-
nież podstawowe zasady, które należy przestrzegać 
aby na drodze nie narażac się na niebezpieczeństwa.
 Dzielnicowy przypomniał również założenia 
akcji Dzielnicowy bliżej nas oraz zachęcał do kon-
taktu, w tym również poprzez aplikację na smartfony 
Moja komenda.

Dzielnicowy przedstawia założenia akcji Bezpieczna droga do szkoły

UCZNIOWIE ZE STAWISK 
UPAMIĘTNIAJĄ SYBIRAKÓW

 8 września br. podopieczni Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego w Sta-
wiskach oraz Szkoły Podstawowej w 
Porytem uczestniczyli w zorganizo-
wanym po raz 17. Międzynarodowym 
Marszu Pamięci Zesłańców Sybiru w 
Białymstoku. Uczniom towarzyszył sy-
birak Ludwik Wesołowski - mieszka-
niec miejscowości Chmielewo.
 
 Uroczystości rozpoczęły się przy Pomniku 
Katyńskim. Następnie uczestnicy marszu przeszli uli-
cami  Białegostoku do kościoła pw. Ducha Świętego, 
gdzie odbyła się msza św. poświęcona pamięci ludzi 
wywiezionych na Wschód.
 W tym roku marszowi towarzyszyło hasło: Oj-
czyzna W Naszych Sercach I Pamięci. 

Poczty sztandarowe placówek oświatowych gminy Stawiski maszerują 
ulicami Białegostoku                          Fot. ZSP w Stawiskach
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II REKREACYJNY RAJD ROWEROWY

 17 września br. w niedzielne po-
południe odbył się II Rekreacyjny Rajd 
Rowerowy zorganizowany przez Sto-
warzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Stawiski oraz Gminny Ośrodek 
Kultury i Sportu w Stawiskach.
 
 Zeszłoroczna, I edycja rajdu okazała się wiel-
kim sukcesem. Starania organizatorów zostały doce-
nione nawet na forum wojewódzkim, gdzie członko-
wie Stowarzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich odebrali 
za swoją inicjatywę okazałą nagrodę (szczegóły w 
dziale Organizacje Pozarządowe).

Tegoroczna edycja rajdu cieszyła się 
dużym zainteresowaniem

 Również w tym roku rajd cieszył się dużym 
zainteresowaniem mieszkańców gminy Stawiski. 
Na starcie zameldowali się również cykliści z Kol-

na. Uczestnicy wyruszyli spod GOKiS w Stawiskach 
i planowo mieli przejechać przez Cedry, Rostki oraz 
Smolniki. W trakcie jazdy jednak, na życzenie uczest-
ników, trasa została zmodyfikowana i rowerzyści od-
wiedzili również miejscowość Cwaliny. Uczestnicy 
pokonali blisko 16 km.

Na mecie rajdu na uczestników 
czekało wiele atrakcji

 Rajd zakończył się na Stadionie Miejskim w 
Stawiskach, gdzie organizatorzy zaplanowali szereg 
atrakcji dla uczestników. Rowerzyści skosztowa-
li pysznej grochówki, wzięli udział w integracyjnym 
ognisku oraz zatańczyli przy muzyce lokalnego didże-
ja - DJ Decka z Kolna.
 Rajd zbiegł się z innym sportowym wydarze-
niem na stadionie. Swój mecz rozgrywała bowiem 
miejscowa drużyna GKS Stawiski. Mecz z KS Gra-
bówka zakończył się zwycięstwem gospodarzy 2:0. 

Na starcie przy GOKiS w Stawiskach pojawiło się kilkudziesięciu uczestników
             Fot. GOKiS w Stawiskach

Cykliści dzielnie pokonują wzniesienie prowdzące „na Kozie Góry”  
                  Fot. GOKiS w Stawiskach

Ne mecie organizatorzy przewidzieli integracyjne ognisko
            Fot. GOKiS w Stawiskach

P. Podbielscy przygotowują się do wyjazdu
      Fot. GOKiS w Stawiskach
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MEANDRY LOSU 
SPOTKANIE AUTORSKIE W GOKIS
 Meandry losu to powieść hi-
storyczna, której akcja rozgrywa się 
również w  Stawiskach. Kulisy jej po-
wstania przybliżył dr Zenon Krajewski 
podczas spotkania autorskiego, które 
odbyło się 7 lipca w Gminnym Ośrod-
ku Kultury i Sportu w Stawiskach.
 
 Jak zapewnia Niwen - ps. literacki dr Zeno-
na Krajewskiego - na powieść złoży się przynajmniej 
sześć tomów. Cykl opowiada o trudnych losach boha-
terów narodowości polskiej i żydowskiej podczas II 
wojny światowej. 
 Podczas spotkania autor odpowiadał na py-
tania prowadzącego, Łukasza Bagińskiego, oraz ze-
branych. Przybliżył aspekty powstania powieści, 
przedstawiając przy tym I tom cyklu Meandrów losu 
– Pozbawieni Ojczyzny.
 Dr Zenon Krajewski podkreślił również, że 
Stawiski i okolice staną się również areną wydarzeń 
zawartych w następnych tomach. 
 Na miejscu istniała możliwość zakupu powie-
ści po atrakcyjnej cenie, oraz możliwość uzyskania 
autografu z dedykacją autora.
 Powieść Meandry losu Pozbawieni ojczyzny 
jest również dostępna w Bibliotece Miejskiej znajdu-
jącej się w GOKiS w Stawkiskach, ul. Krótka 4.

Dyrektor GOKiS w Stawiskach Katarzyna Konopka przedstawia 
zgromadzonym dr Zenona Krajewskiego         Fot. GOKiS w Stawiskach

Pytanie nt. powieści zadaje p. Jerzy Rybicki    
            Fot. GOKiS w Stawiskach  

WYJAZD NA STREFĘ WYSOKICH 
LOTÓW ORAZ DO KINA HELIOS
 
 18 lipca br. młodzież z terenu gminy Stawi-
ski uczestniczyła w wycieczce zorganizowanej przez 
Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Stawiskach. 

Strefa Wysokich Lotów w Białymstoku 
           Fot. GOKiS w Stawiskach

Młodzież ogląda film w Kinie Helios w Białymstoku    
           Fot. GOKiS w Stawiskach 

 
 Plan wycieczki obejmował wizytę w Strefie 
Wysokich Lotów oraz seans filmowy w Kinie Helios 
w Białymstoku.
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VII MIĘDZYNARODOWY TURNIEJ OLDBOJÓW
 Po raz kolejny na kompleksie 
boisk sportowych Orlik w Stawiskach 
spotkali się zwolennicy prowadzenia 
aktywnego trybu życia oraz wspiera-
nia prozdrowotnych postaw poprzez 
sport. 23 września br. odbył się VII 
Międzynarodowy Turniej Oldbojów 
Stawiski 2017, w którym udział wzięły 
cztery drużyny.
 
 Coroczne zmagania zgromadziły przede 
wszystkim miłośników piłki nożnej z gminy Stawiski. 
Zawodników dopingowali również przybyli goście, 
m.in. Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Mieczysław Bagiński, Radni Powiatu 
Kolneńskiego, Radni Rady Miejskiej w Stawiskach, 
dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy Stawi-
ski. Wśród zaproszonych byli również goście z Litwy: 
kierownik Wydziału Kultury, Sportu i Turystyki Sa-
morządu Rejonu Wileńskiego Edmund Szot, a także 
Wspólnota Zaścianki z Prezesem Romualdasem Ka-
zlauskasem na czele.

W turnieju oldbojów nie samo 
zwycięstwo sie liczy

 
 Uczestnicy niezmiennie twierdzą, że najważ-
niejsza jest dla nich sama możliwość wzięcia udziału 
w rozgrywkach. Dla oldbojów nieważny jest wynik 
końcowy. Cieszą się, że pomimo przekroczenia barie-
ry 35 lat, w zdrowiu i bez kontuzji mogą grać regular-
nie w piłkę nożną, a na cotygodniowych treningach 
nierzadko skutecznie rywalizują z dużo młodszymi 
kolegami.

VII Międzynarodowy Turniej Oldbojów 
był jednak zacięty

 
 Pomimo powyższych zapewnień oldboje po-
kazali jednak, że drzemie w nich duch rywalizacji. 
Turniej był zacięty, jednak rozegrany w atmosferze 
czystej, sportowej rywalizacji według zasad fair-play.
O wyrównanym poziomie ekip świadczy fakt, że 
pierwsze trzy drużyny miały taką samą ilość punk-
tów, a kolejność na podium wyznaczyła niewielka 
różnica bramek.
 Rozgrywki piłkarskie dostarczyły niemałych 
emocji, a zwycięsko z rywalizacji wyszła drużyna Old-
boj Stawiski. Uczestnicy turnieju niezmiennie udo-
wodnili, że wiek na boisku o niczym nie świadczy, a 
zaprezentowanej kondycji fizycznej może im pozaz-
drościć niejeden młodzieniaszek. Ciekawostką jest 
fakt, iż najstarszy zawodnik turnieju miał 75 lat. 

Uczestnicy podczas otwarcia Turnieju zaprezentowali się w jednakowych, 
żółtych koszulkach z hasłem: Żyć aktywnie i być młodym do starości

Impreza była objęta Patronatem Starosty Kolneńskiego
           

Rozgrywki piłkarskie oglądało wielu znamienitych gości 
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 Impreza to nie tylko turniej piłkarski

 Co roku organizator, oprócz samego turnie-
ju w piłkę nożną, przygotowuje również inne atrak-
cje. Oprócz obejrzenia występów młodzieży szkolnej, 
uczestnicy mogli wziąć udział w spotkaniu, którego 
motywem przewodnim była przede wszystkim tema-
tyka aktywności seniorów. Dyskusji przewodniczył 
Prezes SIS Stawiski w Stawiskach Jerzy Rybicki, część 
merytoryczną natomiast zrealizowała grupa eksper-
tów na czele z p. Elizą Szadkowską – Pełnomocnik 
Zarządu Województwa Podlaskiego ds. współpracy z 
organizacjami pozarządowymi.
 VII Międzynarodowy Turniej Oldbojów Sta-
wiski 2017 zorganizowany został przez Stowarzy-
szenie Integracyjno-Sportowe w Stawiskach przy 
zaangażowaniu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 
Stawiskach oraz Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stawiskach. 

Uczestnicy Turnieju pozują do pamiątkowego zdjęcia

I MŁODSI I STARSI...
MIĘDZYPOKOLENIOWY PIKNIK SPORTOWY
 Problematykę integracji między-
pokoleniowej poruszył Międzypoko-
leniowy Piknik Sportowy, który odbył 
się w lipcu br. przy siedzibie Gminne-
go Ośrodka Kultury i Sportu w Stawi-
skach. Seniorzy oraz młodzież z gminy 
Stawiski zademonstrowali, że wiek nie 
stanowi żadnej przeszkody podczas 
wspólnej zabawy.

 Podczas pikniku, zorganizowanego przez Sto-
warzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stawi-
ski, zebrani wzięli udział w różnego rodzaju grach 
oraz zabawach. Ich formuła była jednak wyjątkowo 
nietypowa. Otóż seniorzy zorganizowali konkuren-
cje dla młodzieży, a Ci zrewanżowali się tym samym  
aranżując wspólny, międzypokoleniowy aerobik.
 Organizatorzy przewidzieli również wspólne 
śpiewanie piosenek, a także integracyjne ognisko. 

Najbardziej aktywni uczestnicy imprezy zostali od-
znaczeni pamiątkowymi medalami.
 Oprawę muzyczną Międzypokoleniowego Pik-
niku Sportowego zapewnił miejscowy zespół RFT-2.

Organizatorzy zaplanowali różne gry i zabawy         
            Fot. GOKiS w Stawiskach

Uczestnicy biorą udział w międzypokoleniowym aerobiku
           Fot. GOKiS w Stawiskach

Ku uciesze zgromadzonych Piknik przewidywał tradycyjne 
smażenie kiełbasek          Fot. GOKiS w Stawiskach
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SUKCES NA WOJEWÓDZKIEJ OLIMPIADZIE 
AKTYWNOŚCI WIEJSKIEJ

 Organizacje pozarządowe z gmi-
ny Stawiski zostały docienione na Wo-
jewódzkiej Olimpiadzie Aktywności 
Wiejskiej. Stowarzyszenie Kół Gospo-
dyń Wiejskich Gminy Stawiski ode-
brało 2. nagrodę za I Rekreacyjny Rajd 
Rowerowy, a Koło Gospodyń Wiej-
skich i Stowarzyszenie Przyjaciół Jur-
ca wyróżnienia. Przedstawicieli NGO z 
gminy Stawiski zaskoczył mieszkaniec 
Stawisk Hubert Listopad, który wziął 
udział  w oprawie artystycznej uroczy-
stości.

 Pomimo dość ograniczonych środków finan-
sowych i możliwości organizacyjnych organizacje 
pozarządowe z gminy Stawiski udowadniły, że nawet 
nieduża grupa ludzi może zrobić wspólnie coś wiel-
kiego, co ma realny wpływ na najbliższe otoczenie. 
 Ich wysiłki w aktywizację lokalnego społe-
czeństwa  zostały docenione podczas Wojewódzkiej 
Olimpiady Aktywności Wiejskiej - edycja 2016/2017, 
która odbyła się w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Podlaskiego w  Białymstoku 17 lipca br.  
Konkurs skierowany jest do organizacji, grup formal-
nych, nieformalnych, sołectw oraz liderów środowisk 
lokalnych, prowadzących działalność na rzecz swoje-
go otoczenia, podejmujących lub planujących działal-
ność na rzecz konkretnej społeczności.
 

Działalność NGO z gminy Stawiski spotkała 
się z uznaniem komisji konkursowej

 Wśród wielu wojewódzkich organizacji poza-
rządowych II miejsce w kategorii Działania skiero-
wane do kilku wsi, gminy otrzymało Stowarzyszenie 
Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stawiski za orga-
nizację I Gminnego Rekreacyjnego Rajdu Rowero-

wego. Wyróżnione zostały również Koło Gospodyń 
Wiejskich Dzierzbia (Działania skierowane do spo-
łeczności jednej bądź dwóch wsi) oraz Towarzystwo 
Przyjaciół Jurca (Działania skierowane do kilku wsi, 
gminy) Zarówno zwycięzcy i wyróżnieni otrzymali 
nagrody pieniężne, które przeznaczone zostaną na 
bieżącą działalność organizacji. 

Występ Huberta Listopada był niemałym 
zaskoczeniem dla przedstawicieli organizacji 

pozarządowych z gminy Stawiski

 Nim doszło do rozdania nagród Amatorski 
Teatr z Dzięciołówki zaprezentował spektakl pt. Nie 
tylko Matejko – Alzheimer też malarz. Tytułową rolę 
Matejki zagrał mieszkaniec Stawisk Hubert Listopad. 
Był on także autorem obrazów - dekoracji do oprawy 
artystycznej uroczystości.

Przedstawiciele Stowarzyszenia Przyjaciół Jurca, Stowarzyszenia Kół 
Gospodyń Wiejskich Gminy Stawiski oraz KGW Dzierzbia prezentują 
nagrody w towarzystwie Członka Zarządu Stefana Krajewskiego

Przedstawicielki KGW Dzierzbia odbierają gratulacje od władz 
samorządowych woj. podlaskiego: Marszałka Jerzego Leszczyńskiego 
oraz Członka Zarządu Stefana Krajewskiego

Prezes Grażyna Kamionowska opowiada o działalności Stowarzyszenia 
Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Stawiskina chwilę przed odbiorem 
2. nagrody w kat. Działania skierowane do kilku wsi.
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PIĄTA ROCZNICA POWSTANIA 
STOWARZYSZENIA PRZYJACIÓŁ JURCA
 Stowarzyszenie Przyjaciół Jur-
ca obchodziło w roku 2017 pięciolecie 
swojego istnienia. Z tej okazji 30 lip-
ca b.r. na boisku przy Szkole Filialnej 
w Jurcu Szlacheckim odbył się Dzień 
muzyki biesiadnej na ludowo.
 
 Główną atrakcją jubileuszu był występ ze-
społu ludowego Czerwieniacy, który wprowadził ze-
branych w biesiadny, ludowy nastrój. Następnie na 
scenie pojawiła się grupa Imperial, przedstawiając 
najpopularniejsze przeboje muzyki tanecznej.
 W jubileuszu uczestniczyło wielu znamieni-
tych gości. Wśród nich byli m. in. przedstawiciele 
władz samorządowych gminy Stawiski, delegacja 
Związku Sybiraków oddział Łomża, dyrektorzy jed-
nostek organizacyjnych gminy Stawiski, przedstawi-
ciele kół gospodyń wiejskich z terenu gminy Stawiski.
 W imieniu społeczności Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w Stawiskach dyrektor placówki 

Tomasz Chojnowski wręczył władzom stowarzysze-
nia pamiątkowy grawerton. 
 Tytułem Członka Honorowego za zasługi na 
rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Jurca odznaczono p. 
Agnieszkę Rutkowską.

Wiceprezes SPJ Jarosław Patalan przemawia do zebranych gości        
            Fot. Sylwester Nicewicz

Zespół Czerwieniacy podczas występu wprowadza w ludowy nastrój        
            Fot. Sylwest`er Nicewicz

Jubileusz SPJ przyciągnął nie tylko mieszkańców Jurca         
            Fot. Sylwester Nicewicz

POWIATOWA RADA DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU 
PUBLICZNEGO POWIATU KOLNEŃSKIEGO 
WYBRANA PO RAZ DRUGI
 Wybrano członków do Powia-
towej Rady Działalności Pożytku Pu-
blicznego Powiatu Kolneńskiego na 
drugą kadencję. Wśród nich znajdują 
się również przedstawiciele organiza-
cji pozarządowych z gminy Stawiski. 
Kadencja Rady trwa dwa lata.
 
 W swojej podstawowej formie Powiatowa 
Rada Działalności Pożytku Publicznego Powiatu Kol-
neńskiego jest gronem doradczym, którego rolą jest 

konsultowanie oraz opiniowanie dokumentów dla 
potrzeb organu wykonawczego, przy którym działa. 
Blisko połowę członków rady muszą stanowić repre-
zentanci organizacji pozarządowych.
 W składzie obecnej rady znaleźli się również 
przedstawiciele organizacji pozarządowych z gminy 
Stawiski: p. Iwona Niedźwiedzka (OSP Stawiski), p. 
Grażyna Anna Kamionowska (Stowarzyszenie Kół 
Gospodyń Wiejskich Gminy Stawiski). Przedstawi-
cielem Rady Powiatu Kolneńskiego w PRDPP Powia-
tu Kolneńskiego została p. Agnieszka Rutkowska.
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CZŁONKOWIE STOWARZYSZENIA 
PRZYJACIÓŁ JURCA PAMIĘTAJĄ...
 Temat pielęgnowania tradycji patriotycznych 
jest dla członków Stowarzyszenia Przyjaciół Jurca 
istotną kwestią. Czynnie uczestniczą w uroczysto-
ściach ku czci Sybiraków oraz tych, poświęconych pa-
mięci poległych w walkach za Ojczyznę...

SPJ uczestniczą w XVII Marszu Pamięci Zesłańców Sybiru ulicami 
Białegostoku 8 września br.      Fot. Archiwum SPJ

Podczas Pamięci Września 1939 roku w Grabowie  17 września br.    
                  Fot. Powiat Kolneński

Wystawa poświęcona pamięci Sybiraków        
                     Fot. Archiwum SPJ

Agnieszak i Jarosław patalan składają hołd wywiezionym podczas Dnia 
Sybiraka w Łomży 17 września br.                      Fot. Stanisław Orłowski

INTEGRACYJNE OGNISKO 
W KGW DZIERZBIA
 Nawet niewielka grupa ludzi, za-
mieszukjąca małą miejscowość, może 
skutecznie aktywizować lokalną spo-
łeczność. Działania Koła Gospodyń 
Wiejskich Dzierzbi w pełni oddają sens 
powyższych słów.

 5 sierpnia br. na terenie dawnej Szkoły Filial-
nej Szkoły Podstawowej w Porytem w Dzierzbi odby-
ło się integracyjne ognisko, w którym udział wzięli 
mieszkańcy miejscowości oraz zaproszeni goście. 

 Członkowie KGW Dzierzbia potrafią zgromadzi się 
wokół wspólnego celu  Fot. Archiwum KGW Dzierzbia
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RUNDA JESIENNA GKS STAWISKI.

Wyniki rundy jesiennej (Podlaska Klasa A Grupa 2):
26.08.2017 Pasja Kleosin - GKS Stawiski                                            3:0 (walkower)
15.10.2017 GKS Stawiski - Orzeł Tykocin                        5:0
09.09.2017      Narew Choroszcz - GKS Stawiski                                           3:1
17.09.2017       GKS Stawiski - KS Grabówka                                 4:1
24.09.2017      UKS Grab Janówka - GKS Stawiski                                       1:4
01.10.2017       BKS Jagiellonia Białystok - GKS Stawiski                            2:7
08.10.2017      GKS Stawiski - Polonia Raczki                                                0:3

L.p. Nazwa drużyny M Z R P Pkt

1 Polonia Raczki 7 6 0 1 18
2 Narew Choroszcz 6 5 0 1 15
3 KS Grabówka 7 4 1 2 13
4 Pasja Kleosin 7 4 1 2 13
5 GKS Stawiski 7 4 0 3 12
6 Orzeł Tykocin 7 3 0 4 9
7 UKS Grab Janówka 7 1 0 6 3
8 BKS Jagiellonia Białystok 6 0 0 6 0

 W wyniku reorganizacji rozgrywek i związa-
nym z nim spadku do z grupy okręgowej, GKS Sta-
wiski sezon piłkarski 2016/17 rozgrywa w Podlaskiej 
Klasie A Grupie 2. 
 W rundzie jesiennej rozegrano siedem ko-
lejek, w którym drużyna GKS Stawiski zanotowała 
cztery zwycięstwa oraz trzy porażki. Aktualnie zaj-
muje piąte miejsce tracąc do lidera, Polonii Raczki, 
sześć punktów. W kontekście małej ilości meczów w 
kolejce wiosennej, strata może być trudna do odro-
bienia.  
 Do ligi okręgowej awansem premiowany jest 
tylko zwycięzca każdej z trzech grup klasy A.

UDANY WYSTĘP REPREZENTACJI 
DZIEWCZĄT NA MISTRZOSTWACH 
GRUPY ZACHODNIEJ W NOWOGRODZIE
 Drużyna dziewcząt Uczniowskie-
go Klubu Sportowego „Kusy” w Stawi-
skach zajęła pierwsze miejsce podczas 
kolejnych eliminacji do Finału Igrzysk 
Dzieci i Igrzysk Młodzieży Szkolnej w 
sztafetowych biegach przełajowych 
10x800 m. Pozostałe drużyny ze Sta-
wisk nie zakwalifikowały się do Mi-
strzostw Województwa Podlaskiego.

 Na malowniczych trasach biegowych w No-
wogrodzie drużyna w składzie: Ola Wysocka, Oliwia 
Resko, Agnieszka Napiórkowska, Oliwia Patalan, 
Ewelina Kozikowska, Paulina Sokołowska, Wiktoria 
Chojnowska, Diana Kamińska, Martyna Łojewska i 
Magda Chrzanowska, nie dała najmniejszych szans 
rywalkom i z przewagą około 300m pewnie zwycięży-
ły nad rywalkami w grupie wiekowej „dzieci”. Awan-
sowały tym samym do Mistrzostw Województwa 
Podlaskiego, które odbędą się w Augustowie.

Drużyna GKS Stawiski w „domowych strojach”
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Udany występ drużyn ze Stawisk 
podczas etapu powiatowego

 Pierwszym etapem eliminacji do finałów 
Mistrzostw Województwa Podlaskiego były 
Powiatowe Igrzyska Dzieci i Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej, rozegrane w Koźle 30 września br. Tam 
drużyny  ze Stawisk spisały się znakomicie, zajmując 
miejsca na podium. W grupie wiekowej „dzieci” 
drużyna dziewcząt zajęła pierwsze miejsce, chłopców 
drugie, zaś w starszej grupie wiekowej obydwie 
drużyny zajęły drugie miejsca.

Połowiczny sukces na etapie 
Mistrzostw Grupy Zachodniej

 Kolejny etap eliminacji w Nowogrodzie 
odbył się 7 października br. Oprócz zwycięskiej 
drużyny dziewcząt w zawodach w grupie wiekowej 
„dzieci” uczestniczyli również chłopcy, jednak nie 
uzyskali awansu. W podobnej sytuacji znalazły 
się reprezentacje ze Stawisk w grupie wiekowej 
„młodzież szkolna”. Tu do premiowanego awansem 
piątego miejsca zabrakło niewiele – dziewczęta zajęły 
siódmą lokatę, zaś chłopcy szóstą.

 

Młodzi lekkoatleci zaprezentowali się dobrej strony, ale awans uzyskała 
tylko ekipa dziewcząt w kategorii „dzieci”            Fot. ZSP w Stawiskach

NIE STRASZNY IM DESZCZ...
 Nawet wyjątkowo niesprzyjająca 
aura nie zniechęciła do wzięcia udziału 
w Turnieju o Puchar Dyrektora GOKiS 
w Stawiskach w piłkę nożną. W roz-
grywkach uczestniczyło aż 11 drużyn.

  Ilość drużyn w rozegranym 20 sierpnia br. 
na kompleksie boisk sportowych Orlik w Stawiskach 
była zaskoczeniem nawet dla organizatorów. 
 Rozgrywki były niezwykle zacięte. Zwyciezca-
mi okazała się drużyna El Kłoda, w finale pokonując 
ekipę Murawy Squad. 
 Zawody sędziował p. Marcin Piotrowski. Dyrektor GOKiS Katarzyna Konopka przedstawia zasady Turnieju za-

wodnikom pierwszej grupy              Fot. GOKiS w Stawiskach

W przerwie między meczami zawodnicy mieli możliwość zjedzenia 
„regeneracyjnej grochówki”                            Fot. GOKiS w Stawiskach

Ze względu na dużą ilość uczestników drużyny zostały podzielone na 
dwie grupy                   Fot. GOKiS w Stawiskach
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 Szczególni starsi mieszkańcy 
gminy Stawiski pamiętają o istnieniu 
Państwowego Ośrodka Maszynowego 
w Smolnikach, popularnie zwanego 
„POM”. Nazwa utrwaliła się do tego 
stopnia, że niektórzy dzisiejsze osiedle 
– ulicę Smolniki, do tej pory określają 
mianem „POM”. Redakcja nowiny Sta-
wiskowskiej rozmawia o latach świet-
ności, ówczesnych realiach pracy w 
Państwowym Ośrodku Maszynowym 
w Smolnikach z wieloletnim pracow-
nikiem p. Henrykiem Ostrowskim.

Nowina Stawiskowska: Jak zaczęła się Pana 
historia jako pracownika POM Smolniki??

Henryk Ostrowski: Pracę w POM Smolniki zaczą-
łem już w 1966 roku zaraz po odbyciu służby wojsko-
wej. Nie było łatwo, byłem chłopcem ze wsi, innego 
wyjścia jak podjęcie pracy nie było. Na pewno po-
mógł mi fakt posiadania prawa jazdy na samochody 
ciężarowe, które zrobiłem w wojsku.

NS: Na jakim stanowisku Pan pracował?

HO: Zostałem pracownikiem magazynowo-trans-
portowym z obsługą autocysterny. Sama nazwa sta-
nowiska była długa, jednak prawie cały czas jeździłem 
samochodem. Dodatkowo, w ramach obowiązków, 
odpowiadałem za magazyn bazy paliw wspólnie z 
nieżyjącym już sąsiadem p. Białasiewiczem. Kierow-
cą Stara 25 byłem przez 12 lat, jednak z biegiem lat 
zacząłem mieć problemy ze zdrowiem. Lekarz podej-
rzewał, że mogły one wynikać z częstego kontaktu z 
materiałami pędnymi, środkami ochrony roślin oraz 
innymi szkodliwymi substancjami, dlatego też zalecił 
mi zmianę pracy albo przynajmniej stanowiska. 

NS: Czyli nie był Pan związany z jednym sta-
nowiskiem, maszyną...

HO: Szmat czasu przepracowałem jako kierowca cy-
sterki. Dezycja o przenosinach nie była dla mnie ła-
twa, ale z  odgórnymi decyzjami się nie dyskutowało... 
W zwiazku z tym, że posiadałem wszystkie kategorie 
prawa jazdy, przydzielono mnie do nauki jazdy, a tak-
że do pracy na szkolnych warsztatach. No i wtedy się 
zaczęło. Musiałem zdobyć odpowiednie kwalifikacje, 
ukończyć szkołę, zrobić kurs pedagogiczny, bo bez 
tego nie mogłem pracować jako instruktor. 
 Na szkolnych warsztatach przepracowałem 
do końca istnienia POM Smolniki, jednak z dniem 
ogłoszenia stanu wojennego zmieniono miejsca pra-
cy 40 osobom. Nie na zasadzie dobrowolnej zgody, 
ale w myśl zasady: Albo idziesz na nowe miejsce albo 
idziesz do domu.

NS: Tamtejsze zmiany objęły również Pana...

HO: Niestety, ale tak... W dalszym ciągu pracowałem 
na szkolnych warsztatach, jednak po siedmiu latach 
pracy z kursantami przeniosiono mnie z nauki jazdy 
na kierowcę autobusu. Transportowałem pracowni-
ków, obsługiwałem zakładowe wycieczki aż do końca 
istnienia POM Smolniki.

NS: Młode pokolenie nie pamięta realiów 
Polskiej Rzeczpospolitej Ludowej. Może pan 
przybliżyć rzeczywistość tamtego okresu? Jak 
pracowało się w POM Smolniki? 

HO: Hmm, myślę, że pracowało się tak jak wszędzie. 
Praca to jest praca, zarówno kiedyś, jak i dziś nikt ni-
kogo nie oszczędza... Jako pracownik POM Smolniki, 
nie mogłem narzekać na warunki, bo te były przyzwo-
ite, choć nie było lekko. Po przyjęciu do pracy w POM

Numer 3/2017

P. Henryk Ostrowski obecnie. W dalszym ciągu, wraz z żoną, zamiesz-
kuje osiedle Smolniki

P. Henryk Ostrowski na nieistniejącej już rampie POM Smolniki myje au-
tocysternę Star 25, której był kierowcą przez 12 lat    

                                                               Fot. Towarzystwo Jan z Kolna
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 Smolniki na kierowcę autocysterki miałem z autem 
niemałe problemy: paliwo nie dochodziło, przewody 
się zapychały. Takie awarie jednak w ogóle mnie nie 
zaskakiwały. Czasami trzeba było wziąć klucze do ręki 
i pobawić się tym lub owym. Myślę, że gdybym sobie 
nie radził, nie pracowałbym tyle lat w POM Smolniki. 
 Starsi kierowcy doskonale wiedzą, jak jeździ-
ło się samochodem STAR 25. Szczególnie uciążliwie 
było od późnej jesieni do wiosny. O ile w głowę, klatkę 
piersiową dochodziło ciepło bijące od maski silnika, 
to stopy dosłownie zamarzały i odmarzały dopie-
ro wiosną. Podkładałem różne gumy, uszczelniałem 
wnętrze, jednak niewiele to pomagało. 
 Istotną kwestią była również moc silnika sa-
mego auta, która wynosiła 95KM. Z ciężarem na 
wzniesienia za Górkami Sypniewo, czy w Marianowie 
wjeżdżało się na 1. biegu.
 Wydawać by się mogło, że późniejsza praca w 
nauce jazdy była już łatwiejsza. Do najprzyjemniej-
szych jednak nie należała, obowiązki instruktora były 
dodatkowym zajęciem, które musiałem realizować 
po godzinach pracy na warsztatach szkolnych. Szcze-
gólnie zapamiętam okres przygotowawczy do zobycia 
kwalifikacji instruktora, gdzie często w wolnej chwili, 
nawet w kanale, gdzie naprawiane były auta, sięgałem 
do książek, by pozytywnie wypaść na egzaminach. Od 
tego zależała przecież moja przyszłość.
 Wszystkie powyższe niedogodności z biegiem 
czasu odchodzą w niepamięć, człowiek musiał sobie 
radzić. Były też przyjemne chwile, związane z pracą w 
POM Smolniki i te staram się pamiętać najbardziej.

NS: Może Pan powiedzieć kilka słów o wielo-
letnim dyrektorze POM Smolniki – Kazimie-
rzu Śliwowskim? Z wielu informacji wynika, 
że był doskonałym organizatorem, pomysło-
dawcą budowy Zalewu, wcześniej urządzał 
Stadion Miejski w Stawiskach, objął patro-
natem miejscowy klub sportowy… Dla młod-
szych mieszkańców Stawisk jest zupełnie nie-
znany, a jawi się jako wielki społecznik. Jak 
Pan go wspomina??

HO: Bardzo dobrze wspominam dyrektora Śliwow-
skiego. Był wysokim, dobrze zbudowanym mężczy-
zną i już samym wyglądem fizycznym budził respekt. 
Trochę przypominał I Sekretarza PZPR Edwarda 
Gierka. Wymagał przy tym od ludzi konkretnej robo-
ty, był prawdziwym gospodarzem, który dba o swoją 
zagrodę. Wszystkie wymienione inwestycje są inicja-
tywą dyrektora POM Smolniki. Śmiem nawet twier-
dzić, że Stawiski mają co zawdzięczać Kazimierzowi 
Śliwowskiemu. Na budowę Zalewu, którego był po-
mysłodawcą, poszło ogrom środków samego POM 
Smolniki: materialnych, pracy ludzkiej...
 Praca Śliwowskiego jako dyrekota POM nie 
była usłana różami. Ówcześnie wiele zależało od 
przynależności do wiodącej partii, a dyrektor POM 
Smolniki nie należał do PZPR. Miał legitymację ZSL 
(Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego), która choć 
była partią uzależnioną od PZPR, szczególnie w okre-
sie solidarnościowym burzyła krew decydentom Pol-
skiej Zjednoczonej Partii Robotniczej. 

 

NS: Pamięta Pan moment, w której dowie-
dzieliście się, że koniec POM Smolniki jest 
bliski, że wkrótce nastąpi reprywatyzacja za-
kładu? 

HO: W ostatnim okresie Kazimierz Śliwowski nie był 
już Dyrektorem POM Smolniki. „Władzę” objął po 
nim Kazimierz Bugowski. Ja w tym czasie byłem na-
wet przewodniczącym rady pracowniczej w zakładzie. 
Wśród ludzi czuć było atmosferę solidarnościową w 
związku z wydarzeniami mającymi miejsce w kraju na 
przełomie lat osiemdziesiątych i dziewięćdziesiątych. 
W związku z tym, ku mojemu zaskoczeniu, na ostat-
nim zebraniu rady pracowniczej, wszyscy zagłosowali 
za rozwiązaniem POM Smolniki. Tylko ja nie podnio-
słem ręki, wstrzymałem się od głosu. Moim zdaniem 
ludźmi aż nadto kierował hurraoptymizm tamtego 
okresu, nikt do końca nie wiedział, na co tak napraw-
dę głosuje, nie zastanawiano się nad konsekwencjami 
rozwiązania zakładu. Jak się później okazało, decyzja 
oznaczała w wielu przypadkach likwidację miejsc pra-

Dyrektor POM Smolniki Kazimierz Śliwowski (po prawej) wprowadza 
gości na teren zakładu przez portiernię (dzisiaj już nieistniejącą)                                                                
                    Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

Widok na tzw. „mały pomek”. Dzisiaj w tym miejscu znajduje się firma 
PPHU Józef Rudzki                                                               
    Fot. Towarzystwo Jan z Kolna
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cy oraz koniec utrzymywania tzw. parasola ochron-
nego nad pracownikami. Od tej pory społeczeństwo, 
słabo wykształcone i często mało zaradne, musiało 
sobie radzić w nowych realiach. Z różnym skutkiem.
 Wspominając ostatnie chwile POM Smolniki 
zastanawiam się czasami, czy zgoła odmienna decy-
zja pracowników na zebraniu rady pracowniczej coś 
by zmieniła? Czy w związku z transformacją ustrojo-
wą już wcześniej postawiono na POM Smolniki krzy-
żyk, podobnie jak na inne zakłady w Polsce?

NS. Jak dzisiaj żyje się na osiedlu Smolniki?

HO: Dzisiaj jest to bardzo spokojne, przyjazne do 
życia miejsce. Centralną częścią jest park, który pra-
cownicy POM urządzali w ramach „czynu społeczne-
go”. Również ja miałem w tym swój udział. Kiedyś 
mieszkało tu więcej ludzi, było więcej młodzieży, ale 
część wyjechała do większych miast, w poszukiwaniu 
większych zarobków. Jednak część została, osiedlają 
się także „nowi” młodzi ludzie z rodzinami. Życie to-
czy się dalej...

Kartka z historii
 Instytucja Państwowego Ośrodka Maszyno-
wego powstała w Stawiskach już w lipcu 1952 roku. 
Założycielem, a zarazem pierwszym dyrektorem 
POM był Michał Lewirowski, następcą – pełniący kie-
rownicze obowiązki Włodzimierz Wadzielczykow, z 
zawodu kolejarz, który z powodu częstego chodzenia 
w gumowych butach, żartobliwie zwany był „Gumac-
ki”. Pierwszym adresem POM stała się... pożydowska 
bożnica, przy ul. Jatkowej, czyli obecnie Strażackiej, 
czyli w miejscu gdzie znajduje się obecnie remiza 
ochotniczej Straży Pożarnej w Stawiskach.
 W styczniu 1953 roku rozpoczęła się budowa 
stałej siedziby POM w sąsiednich Smolnikach. Jego 
kolejnym dyrektorem został Gabriel Tomkowicz. 
Ośrodek „w nowym miejscu” rozwijał się coraz bar-
dziej. Pod koniec 1958 roku mógł pochwalić się uru-
chomieniem produkcji prefabrykatów materiałów 
budowlanych. Zamierzano rozbudować warsztaty 
naprawcze sprzętu rolniczego w związku z likwidacją 
warsztatów w Stacji Hodowli Roślin w Stawiskach 

oraz „rozciągnąć” produkcję (pustaki, dachówki, kra-
wężniki, płyty chodnikowe). Pomimo wzrostu pro-
dukcji POM Smolniki cierpiał na brak fachowców, a 
powodem tego był brak mieszkań w celu zakwatero-
wania wykwalifikowanych pracowników.
 Rok wcześniej, w 1957, kolejnym dyrektorem 
został Kazimierz Śliwowski, żartobliwie nazywany 
„Aczkolwiek”, doskonały organizator,  późniejszy po-
mysłodawca budowy Zalewu w Stawiskach. Był rów-
nież prezesem piłkarskiego klubu sportowego, nad 
którym instytucja objęła patronat. Nazwa klubu na 
kilka lat zmieniła się na „POM Smolniki”.   

 

Smolniki na początku lat 70-tych XX w. Widok na blok mieszkalny 
Smolniki 3 i Smolniki 4                                               
    Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

POM Smolniki - hala montażu skrzyń biegów
                                                               Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

Smolniki na początku lat 70-tych XX w. Widok na blok Smolniki 7 
popularnie nazywany „dwunastką”                                             
    Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

Smolniki na początku lat 70-tych XX w. Widok na park od strony biurowca
                                                               Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

 



  1 stycznia 1971 roku w Stawiskach rozpoczę-
ła działalność kolejna instytucja obsługująca rolnic-
two: Międzykółkowa Baza Maszynowa z siedzibą przy 
Państwowym Ośrodku Maszynowym w Smolnikach. 
Liczba mieszkańców POM Smolniki liczyła już wtedy 
130 mieszkańców na 2238 zamieszkałych w samych 
Stawiskach. Na taki stan rzeczy wpłynęła budowa 
bloków mieszkalnych, w których kwaterowali się pra-
cownicy. W latach 70-tych istniały prawie wszystkie 
bloki dzisiejszego osiedla poza jednym – popularnie 
zwanym „osiemnastką”. Dodatkowo istniał również 
budynek mieszkalny współdzielony z internatem dla 
młodzików, stołówką oraz świetlicą, położony za biu-
rowcem, jednak do dzisiejszych czasów nie dotrwał. 
 POM Smolniki w swojej działalności osiągał 
niemałe sukcesy, bo w roku 1977 rozsławił w swoisty 
sposób na arenie krajowej Stawiski – Państwowy 
Ośrodek Maszynowy Smolniki okazał się najlepszy w 
kraju we współzawodnictwie zakładowym! Był wte-
dy instytucją nowoczesną, zatrudniał bardzo dobrych 
fachowców (ogółem 150 pracowników), którzy nie 
tylko świadczyli usługi dla rolnictwa, ale także prze-
prowadzali kapitalne remonty strażackich samocho-
dów bojowych z całej Polski! 
 Ostatnim dyrektorem a zarazem likwidato-
rem majątku POM Smolniki był Kazimierz Bugow-
ski. Przemiany ustrojowe w kraju na początku lat 90-
tych spowodowały bowiem, iż Państwowy Ośrodek 
Maszynowy w Smolnikach poddany został procesowi 
prywatyzacji. Wiadomo było, że jego koniec był prze-
sądzony. Na jego zgliszczach, w oparciu o część bazy 
dawnego POM powstała Firma Prywatna Koja, spe-
cjalizująca się w produkcji kabin do ciągników rolni-
czych, a także wykonywanie części, podzespołów oraz 
gotowych maszyn i urządzeń.
 Natomiast budynek dawnego biurowca został 
oddany na siedzibę Zespołu Szkół Zawodowych. W 
roku 1995 w Technikum Mechanicznym pierwszą w 
historii szkoły maturę zdawało 18 abiturientów. W 
Zespole Szkół Zawodowych, do którego należało TM, 
uczyło się wtedy 280 uczniów, w tym 60 w techni-
kum. Zdobywali zawód technika mechanika pojaz-
dów samochodowych i mechanika kierowcy.  
 W roku 2010, z powodów finansowych, już 
jako Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych, prowadzony 
przez Starostwo Powiatowe w Kolnie, zmuszony był 
zmienić adres i obecnie mieści się w budynku dawne-
go gimnazjum przy ul. Polowej 26.
 Obecnie budynek dawnego biurowca jest wła-
snością Firmy Prywatnej Koja w Stawiskach.

N O W I N A  S T A W I S K O W S K A
W y w i a d

23
Numer 3/2017

Widok na budynek biurowca. Obecnie należy do Firmy Prywatnej Koja             
w Stawiskach       Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

POM Smolniki słynął na całą Polskę z remontów wozów strażackich 
                   Fot. Towarzystwo Jan z Kolna

Smolniki obecnie

W wywiadzie wykorzystano zdjęcia POM Smolniki uzyskane 
dzięki uprzejmości Towarzystwa Jan z Kolna. 
Tekst Kartka z historii pochodzi z niepublikowanego tekstu mo-
nografii G. Szczęsnej: Krótki przewodnik po długiej historii. Sta-
wiski 1426-2011
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STYPENDIA ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO
 Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Podlaskiego przyjmuje wnio-
ski kandydatów do stypendium edu-
kacyjnego Zarządu Województwa 
Podlaskiego. Wnioski wraz z ksero-
kopią dokumentów potwierdzających 
osiągnięcia edukacyjne uczniów w 
roku szkolnym 2016/2017 należy zło-
żyć w Urzędzie Marszałkowskim Wo-
jewództwa Podlaskiego w Białymstoku 
do dnia 10 listopada 2017 r.

 Stypendia mogą otrzymać uczniowie szkoły 
podstawowej, gimnazjalnej, ponadgimnazjalnej znaj-
dującej się na obszarze Województwa Podlaskiego 
za szczególne osiągnięcia w nauce w roku szkolnym 
2016/2017. Kwota przyznanego stypendium dla jed-
nego stypendysty za rok szkolny 2016/2017 wyniesie 
4000 zł.
 Stypendia będą przyznawane przez Zarząd 
Województwa Podlaskiego według zasad określonych 
w regulaminie stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
XL/372/17 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 
25 września 2017 r. w sprawie zasad udzielania sty-

pendiów uczniom szkół Województwa Podlaskiego za 
szczególne osiągnięcia w nauce w ramach Regional-
nego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Dzieci i Młodzieży Województwa.
 Szczegółowe informacje dotyczące zasad 
udzielania stypendiów dostępne są na stronie inter-
netowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Podlaskiego w Białymstoku oraz pod numerem te-
lefonu: (085) 66 54 536 – Departament Edukacji, 
Sportu i Turystyki.

INFORMACJE O BUDOWIE 
GAZOCIĄGU POLSKA -LITWA
 Prowadzone są prace projekto-
we nad nową inwestycją pod nazwą: 
Budowa międzysystemowego gazocią-
gu stanowiącego połączenie systemów 
przesyłowych Rzeczpospolitej Polskiej 
i Republiki Litewskiej wraz z infra-
strukturą niezbędną do jego obsługi, 
tj. gazociąg DN 700 łączący Węzeł i 
Tłocznię Gazu Hołowczyce z projek-
towanym gazocią-giem DN 700 relacji 
Rembelszczyzna – granica RP-LT (Pol-
ska – Litwa), która połączy sieci prze-
syłowe gazu ziemnego Polski i Litwy.

 Gazociąg został podzielony na dwie części - 
północną i południową. Odcinek północny projekto-
wanego gazociągu wysokiego ciśnienia o długości ok. 
185 km i średnicy 700 mm zostanie zlokalizowany na 
terenie 2 województw: podlaskiego i warmińsko-ma-
zurskiego i przebiegał będzie przez 5 powiatów oraz 
16 gmin, w tym również gminy Stawiski.
 Jak zapewnia firma GAZ-SYSTEM S.A., re-
alizator projektu po stronie polskiej, dzięki reali-

zacji inwestycji zaistnieje możliwość gazyfikacji re-
gionów do tej pory pozbawionych dostępu do gazu 
ziemnego. Istotną korzyścią dla społeczności lokal-
nej  będzie również corocznie odporowadzany przez 
GAZ-SYSTEM S.A. podatek od nieruchomości w 
wysokości 2% wartości odcinka gazociągu zlokalizo-
wanego na terenie danej gminy. Będzie to kwota re-
gularnie wpływająca do budżetu gminy, którą będzie 
można przeznaczyć na potrzeby społeczności lokal-
nych.
 O aspektach budowy gazociągu GAZ-SYSTEM 
S.A. poinformuje mieszkanców gmin w ramach kam-
panii informacyjnej. Pierwsze materiały o inwestycji 
znajdują sie na stronie stawiski.pl


